
a 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO FRQFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA. 

PORTARIA N.° 142/GR, de 30 de janeiro de 2019. 

O REITOR, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Portaria n.° 82/GR, de 11 de janeiro de 2019, 

RESOLVE: 

Art. 1.0  Dispensar o servidor HEITOR HERMESON DE CARVALHO 
RODRIGUIES, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 
Matrícula SIAPE n.° 2763767, da funçáo de Coordenador do Curso Técnico em Eletrônica, 
FUC-01, subordinado ao Departamento de Ensino Técnico das Areas de Indústrià, Infraestrutura 
e Informática do Campus Boa Vista, a partir do dia 1.0/2/2019. 

Art. 2.1  Designar o servidor TALLES DINO MONTEIRO FIGUEIREDO, 
ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n.° 
2338123, para exercer a função de Coordenador do Curso Técnico em Eletrônica, FUC-01, 
subordinado ao Departamento de Ensino Técnico das Areas de Indústria, Infraestrutura e 
Informática do Campus Boa Vista, a partir do dia 1.0/2/2019. 

Art. 3.1  Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências 
cabíveis à aplicação da presente portaria. 

Art. 4.° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicaçáo. 

NADSON AST19ÕREIS 
Reitot em exercicio \ 


